

**ESTADO DE SERGIPE**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDABA**

PESQUISA DE MERCADO					
CONSTRUÇÃO DE UMA PONTE DE CONCRETO ARMADO DO POVOADO MOCAMBO			BDI	0,00%	
POVOADO MOCAMBO - AQUIDABÁ/SE			REF.	dez/20	
ITEM 1.6.4	VIGA T CL 36 1,20M 20,00M (INCLUSIVE TRANPORTE E INSTALAÇÃO)				
ORÇAMENTO DE PREÇO (EMPRESA E - DE ALMEIDA LTDA -CNPJ 31.997.649/0001-52)					
Formula	VALOR + FRETE+INSTALAÇÃO				
VALOR	PESQUISA DE MERCADO (EMPRESA E DE ALMEIDA LTDA -CNPJ 31.997.649/0001-52)		PREÇO UNITÁRIO	QUANTIDADE	PREÇO TOTAL
MATERIAL	Fornecimento de Viga Pré-moldada modelo "T", vão de 20,00 metros de comprimento e 1,20 metros de largura (CONFORME NORMAS DA ABNT)		R\$ 28.429,98	R\$ 3,00	R\$ 85.289,95
FRETE	Transporte de Viga Pré-moldada modelo "T", vão de 20,00 metros de comprimento e 1,14 metros de largura (CONFORME NORMAS DA ABNT)		R\$ 1.200,00	R\$ 3,00	R\$ 3.600,00
MAO DE OBRAS	Instalação de Viga Pré-moldada modelo "T", vão de 20,00 metros de comprimento e 1,14 metros de largura (CONFORME NORMAS DA ABNT)		R\$ 1.203,35	R\$ 3,00	R\$ 3.610,05
				VALOR TOTAL SEM BDI	R\$ 92.500,00
				TOTAL COM BDI	

*Christiane Deda Dias*  
Christiane Deda Dias  
Eng<sup>o</sup> Civil  
RNP 2704418179